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Biopetrol Rotterdam
BV.



1 (PaG Den Haag)

Van:

_____________________I(FP

Amsterdam)
Verzonden: donderdag 30januari 2014 13:53
Aan:

_________________________RPaG

Den Haag)
Onderwerp: biopetro!

Hol,
Alvast het eerste deel van het antwoord inzake Blopetrol;

1O2.g
Ik loop zo naar boven voor het tweede deel!

grt
mr.

Kabinet hoofdofficier van Justitie
Functioneel Parket
Udok 163 Postbus 779 1 1000 AT 1 Amsterdam

+31(0)881
Iom.n

1



164

KPaG Den Haag)

Van:

_______________IBD/DJ0A/BJZ ____________

Verzonden: maandag 3 maart 2014 16:03
Aan: 1 (P8G Den Haag)
Onderwerp: biopetrol HT

Ha 1, Ik weet niet of je het al had gehoord van (die is afwezig), maar de minister is akkoord
met HT Biopetrol.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie
irectoraat-Generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving
Directie Juridische en Operationele Aangelegenheden
Afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken
Turfmarkt 147 1 2511 OP 1 Den Haag
Postbus 20301 1 2500 EH 1 Den Haag

Tel: (06
t-mail: I@minvenj.nl
www.riiksoverheid.nI/veni

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

fhis nlessage may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

1
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Kreman AG,

Sunflower Real Estate

AG, Rivet Immobilien
& Verwaltungs AG



tLJ
—t—

LPaG Den Haag)

Van:

___________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: dinsdag 18 maart 2014 9:16
Aan: Vreugdenhil, H.C.L. (PaG Den Haag)
CC:

__________kPaG

Den Haag)
Onderwerp: FW: Documenti (Compatibiliteitsmodus).doc

Zie hieronder zeer nuttige tips vanuit het FP!

Met vriendelijke groet,

-‘ersvoo rI cn ter

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal Den Haag
Atdeling Communicatie
Kamer 4.27

( Clauslaan 16, 2595 AJ Den Haag
ious 20305, 2500 EH Den Haag

T
M
www.om.nl
www.twitter.com/Flet OM

Niet aanwezig op vrijdag

Van:

____________________I(FP

Amsterdam)
Verzonden:_dinsdag 18 maart 2014 9:04
Aan (PaG Den Haag)
CC:I PaG Den Haag)
Onderwerp: FW: Documenti (Compatibiliteitsmodus).doc

________________lis

de ovj van FCIB, maar hij is ook druk dus lastig te bellen. Het gaat met name om de passages
onder Samenvatting en uitkomsten strafrechtelijk onderzoek

110.1.d, 1O.2.g en 11

1



Groet,I_________

Van:’ I(FP Amsterdam)
Verzonden: dinsdag 18 maart 2014 8:45
Aan:I I(FP Amsterdam)
Onderwerp: RE: Documenti (Compatibiliteitsmodus).doc

Probeerde je al te bellen.
‘- 10.2.genll

Groet,j________

0

Ik denk wel dat

Van:I FP Amsterdam)
Verzonden: dinsdag 18 maart 2014 8:40
Aan! FP Amsterdam)
Onderwerp: RE: Documenti (Compatibiliteitsmodus).doc

2



(PaGDen Haag)

Van:

_________________________

- BD/DJOA/BJZ 1 I@m11efi1>
Verzonden: dinsdag 18 maart 2014 13:15
Aan: n Haag)

CC: (PaG Den Haag)
Onderwerp: aangepast persbericht
Bijlagen: getContent.doc

Dagi leni 1,
Hierbij het persbericht zoals het nu de lijn in is gegaan.
Omwille van de spoed heb ik nog enkele terminologische aanpassingen gedaan en een zin aangepast

zonder nogmaals met jullie te bellen.

Dit omdat ik verwacht dat jullie hiermee geen probleem hebben.

Ik heb de aanpassing onderstreept.

Groe__________

Jit bericht kan informatie bevatten die niet voor ti is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice



(9
1 (PaG Den Haag)

Van: Doedens. mr. A.E.M. (AP Oost-Nederland)
Verzonden: donderdag 20 maart 2014 12:37
Aan: Den Haag)
Onderwerp: Re: Yes!!

Hol,) -.

1O.2.g en 11

..

GrAntoinette

Oorspronkelijk bericht
Van:l l(PaG Den Haag)
Verzonden: Thursday, March 20, 2014 10:32 AM W. Europe Standard Time
Aan: Klunder, mr iR. (AP Oost-Nederland); Doedens. mr. A.E.M. (AP Oost-Nederland)
Cc:l I(PaG Den Haag)
Onderwerp: Yes!!

Eindelijk goed nieuwsl! De minster is akkoord!

Ik ben over een kwartier op kantoor. Dan bel ik nog wel even.

Nog een paar opmerkingen:

1O.2.g en 11

Ik bel zo.

Groet,

1



t14O

(PaG Den Haag)

Van: Bolhaar, mr H.i. (PaG Den Haag)
Verzonden: donderdag 20 maart 2014 12:28
Aan:

___________I(PaG

Den Haag)
Onderwerp: Re: terugkoppeling hoge transactie Gouwe

Mooil Goed werk. Herman

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 20 mrt. 2014 om 11:59 heeft

__________l(PaG

Den Haag) f jomni> het volgende geschreven:

Herman, Marc,

T.i. een terugkoppeling van de reactie van de minister op de voorgestelde hoge transactie van het
parket Oost-Nederland (onderzoek Gouwe).

De minister heeft zojuist ingestemd met het transactievoorstel.

bid, 10.2.g en 11

T.i. voeg ik het persbericht bij waar de minister uiteindelijk mee heeft ingestemd.

Groet,

<hoge transactie Gouwe persbericht 1903 14 21 55doc>



I’4 .1)
IpaG Den Haag)

Van:

________________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: dinsdag 11 maart 2014 13:16
Aan:

__________I(PaG

Den Haag)
Onderwerp: FW: ambtsbericht
Bijlagen: ambtsbericht (3).doc; AH873 Uitdraai kadaster alle panden ivm beslag (2).doc

Van: Klunder, mr J.R. (AP Oost-Nederland)
Verzonden: dinsdag 11 maart 2014 11:58
Aan:I 1 (PaG Den Haag); Leest, mr R.C.C. van (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
CC: Doedens. mr. A.E.M. (AP Oost-Nederland)
Onderwerp: FW: ambtsbericht

Heren,

Hierbij stuur ik jullie het aangepaste concept ambtsbericht Per abuis was in het eerste bericht 1
1O.2.g
Naast wat kleinere tekstueie aanpassingen is OOR onoer punt / opgenomen dat de HAG zich kan vinden in dit
schikkingsvoorstel.

_________Izou

jij zo mogelijk vanmiddag kunnen laten weten of jij je er inderdaad in kan vinden? Dat kan het
definitief naar het College worden gestuurd.

Met vriendelijke groet,

Johan Klunder
recherch eofficier

Openbaar Ministerie
Arrondissementsparket Oost-Nederland
T
M______________

-iketnr rechercheofficier 06(____________

Dit e-moilbericht is verzonden vanaf een e-mailadres dat alléén bestemd is voor rechtstreekse communicatie met geodresseerde(n). Het is
niet toegestaan om dit e-mailadres ap welke wijze dan ook direct of indirect ter beschikking te stellen aan derden (waaronder cliënten van
advocaten), Ik verzoek u daarop te letten bij het afdrukken, kopiëren en doorsturen von dit bericht en de daarmee verband houdende
correspondentie en/of bestonden.



Iz
(PaG Den Haag)

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Doedens. mr. A.E.M. (AP Oost-Nederland)
vrijdag 14 maart 2014 9:46

___________IPaG

Den Haag)
FW: Hoge transactie inzake Gouwe

Van: Lucas, mr JJ.A. (AP Oost-Nederland)
Verzonden: vrijdag 14 maart 2014 8:37
Aan: Klunder, mr IR. (AP Oost-Nederland); Doedens. mr. A.E.M. (AP Oost-Nederland)
Onderwerp: Fwd: Hoge transactie inzake Gouwe

Nabrander 2

Met groet,
John

Begin doorgestuurd bericht:

Van: “Nimwegen, M.C.W.M. van (PaG Den Haag) E -

Datum: 14 maart 2014 00:15:15 CET
Aan: “Lucas, mri.J.A. (AP Oost-Nederland)’ FJojn.rjj>
Onderwerp: Antw.: Hoge transactie inzake Gouwe

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 14 mrt. 2014 om 00:02 heeft ‘Nimwegen, M.C.W.M. van (PaG Den Haag)’
I@om.nI> het volgende geschreven:

Ha John, ter info en als samenvatting van mijn belangrijkste vragen, In aanvulling

__________IGroet,

Marc

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

Van: Nimwegen, M.C.W.M. van (PaG Den Haag)”

I@omn1>

.g en 11

daarop (nabrander dus ) tïöjT1

1



Datum: 13 maart 2014 23:45:53 CET
Aan )(PaG Den Haag) 1 l@om.nl>
Kopie: ‘Bolhaar, mr H.J. (PaG Den Haag)” Fgjiufl>
Onderwerp: Antw.: Hoge transactie inzake Gouwe

Ha 1 lik heb vanavond uitgebreid met John Lucas gesproken
over het voorstel. 1

(iroet, marc

Vrtiiiird vnf miin iPhone

Op 13 mrt. 2014 om 14:22 heeft)__________ (PaG Den Haag)
het volgende geschreven:

Hoi Marc,

Bijgaand tref je een ambtsbericht aan van het
parket Oost-Nederland mbt een hoge transactie,
alsmede mijn memo en een concept arnbtsbericht
tbv de minister.

(BJZ)

1O.2.g en 11

Groet,

Senior medewerker afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken

2



Parket Generaal
Tel. 088-1
Fax. 088-6990164

<ambtsbericht (3 ).doc>

<Gouwe.doc>

<Gouwe brief Mvj.doc>

3



18.

Europe Metals B.V.



1
Openbaar Ministerie

College van procureurs-generaal
Parket-Generaal

Postbus 20305, 2500 EH Den Haag.

Hoofdofficier van het Functioneel Parket
mw. mr. M. Bloos

Postbus 779

1000 AT AMSTERDAM

KOPIE

Prins Clauslaan 16
2595 AJ Den Haag

Telefoon +3) (0)86 699 1100
telefax +31 (0)88 699 0164

Onderdeel

Contactpersoon
Doorkiesnunimer(s)

Datum
Ons kenmerk

Bijlage(n)

Onderwerp

Bestuurlijke en Juridische zaken

088 699!

12 augustus 2014

PaGJBJZ/46331
1

Hoge transactie Europe Metals BV

Bij beantwoording de
datum en ons kenmerk
vermelden. Wilt u slechts
één zaak in uw brief
behandelen.

Geachte collega,

Onder dankzegging voor de verstrekte inlichtingen, doe ik u hierbij toekomen een

kopie van de brief van heden, kenmerk PaG/BJZ/46314, aan de minister van Veiligheid

en Justitie, d.t.v. te Den Haag inzake bovenvermeld

onderwerp.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

het College van procureurs-generaal,

namens het College,

het hoofd Bestuurlijke en Juridische Zaken,

voor deze,



(PaG Den Haa)

Van: t (FP Amsterdam)
Verzonden: dinsdag 20 mei 2014 13:24
Aan: IPaG Den Haag) /
Onderwerp: FW: Gescand vanaf een MFP 21 MEI 201’t
Bijlagen: Gescand vanaf een MFP.pdf; FW: Europe Metals

1)2J
Hoi it betreft het ab inzake eurometals. Wat ik mondeling nog aani Ihad gemeld 151

Gelet op de context vinden zien we geen opstakels om nu inzake Eurometals bij de rechtspersoon voor een hoge
transactie te gaan. De natuurlijke persoon krijgt ene lage transactie en hoeft dus ook niet te worden voorgelegd
maar hebben we ter volledigheid er bij vermeld.
Indien je vragen hebt hoor ik het graag. Ik mail je het oude ab inzake schroot nog even na tkn.

GrI

Oorspronkelijk bericht
Van:I Ii (FP Amsterdam)
Verzonden: donderdag 1 mei 2014 17:05

1 (PaG Den Haag)Aan:
CC: Kabinet HOvJ (FP Amsterdam)
Onderwerp: FW: Gescand vanaf een MFP

Ho______
Bij deze een ab met verzoek toestemming Hoge transactie (np betreft lage transactie) alsmede een conceptpb.
Voor vragen weet je me te vinden!
Grt_____

Oorspronkelijk bericht
Van: noreply@om.nl mailto:noreply@3om.nlJ
Verzonden: donderdag 1 mei 2014 16:57
Aan:j I(FP Amsterdam)
Onderwerp: Gescand vanaf een MFP

Open het bijgevoegde document

Bestandstype bijlage: pdf, Multi-Page

Locatie van multifunctioneel apparaat:
Naam apparaat: PRN_19300_102

11; 1O.2.g

1



tÇ’, 10

1 (PaG Den Haag)

Van:

____________________((FP

Amsterdam)
Verzonden: donderdag 31juli 2014 11:43
Aan:

_______________________I(PaG

Den Haag)
CC: Kabinet HOvi (FP Amsterdam)
Onderwerp: FW: aanvulling Europe metals

Hou_____

bij deze de antwoorden, hoop dat je er mee uit de voeten kunt.

Grtl______

1O.2.g en 11 Wob

iten reikwijdte verzoek

J

- Hoe verhoudt het transactiebedrag zich tot een geldboete op zitting en het strafmaximum? Zie ab; gelet op
de huidige regelgeving, tijdsverloop ander zaaksgerelateerde omstandigheden is dit een reëel
transactiebedrag.

buiten reikwijdte verzoek

1



buiten reikwijdte verzoek

CE)

2



11; 1O2g



II

I(PaG Den Haag)

Van:

________________________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: dinsdag 26 augustus 2014 9:01
Aan: FP Amsterdam)
Onderwerp: EW: Hoge transactie Europe Metals

Hoij_____

De Minister heeft ingestemd met de hoge transactie met Europe Metals BV.

Groeten,

. Bestuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag 1 t +31 (9• www.om.nl



iô ti-

(PaG Den Haag)

Van: i@minvenj.nI>
Verzonden: maandag 25 augustus 2014 15:55
Aan: (PaG Den Haag)
Onderwerp: Hoge transactie Europe Metals

Beste)______

De Minister heeft ingestemd met de hoge transactie met Europe Metals BV (ambtsbericht d.d. met
kenmerk PaG/BJZ/46314).

Vriendelijke groet,

oI___
Directoraat-Generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving
Directie Juridische en Operationele Aangelegenheden
Afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken
Ministerie van Veiligheid en Justitie
Turfmarkt 147 1 2511 DP Den Haag 1 19e etage
Postbus 20301 1 2500 EH 1 Den Haag

T
E

Voor een veilige en rechtvaardige samenleving

(Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

1



1 (PaG Den Haag)

Van: Secretariaat BJZ (PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 12 augustus 2014 17:48
Aan:

___________@minvenj.nT;l

l@minvenjnl)
CC:

________minvenj.nl; __________I@minveni.nl

Onderwerp: Hoge Transactie Europe Metals BV (BJZ/46314)
Bijlagen: Gescand vanaf een MFRPDF

Goedemiddag,

Hierbij mail ik jullie de brief van het College van procureurs-generaal inzake bovengenoemd onderwerp.

Met vriendelijke groet,

, Openbaar Ministerie( arket-Generaal
Afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken

Prins Clauslaan 16, 2595 AJ Den Haag
Postbus 20305, 2500 EH Den Haag
T: 08869
F: 088

69

___________

E:J

c.

1



19.

SBM Offshore N.V.



> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Naar aanleiding van uw brief van 5 november 2014, PaG/BJZ/46739, inzake een
hoge transactie in de strafzaak tegen het bedrijf SB Offschore N.V. bericht ik u
dat de minister heeft ingestemd met het voorstel de strafzaak tegen genoemde
onderneming af te doen met een geldboete van 40 miljoen dollar en een
ontneming van wederrechtelijk verkregen voordeel ten bedrage van 200 miljoen
dollar, een en ander zoals in uw brief nader omschreven.

Directoraat-Generaal
Rechtsp’eging en
Rechtshandhavjng
Directie Juridische en
Operationele
Aangelegenheden
BJZ

Turfmarkt 147
2511 OP Den Haag
Postbus 20301
2500 H Den Haag
www.rijksoverheid,nI/venj

Contactpersoon

Adviseur

Hoogachtend,
De Minister van Veiligheid en Justitie,
Namens deze,

Hoofd van de afdeling Bestuurlijke e
Juridische zaken

Aan de voorziter van het College van procureurs-generaal,
de heer mr. H.J. Bolhaar
Postbus 20305
2500 EH DEN HAAG

na r

oss2ciU)
18 NUV

Datum 17 november 2014

___________

Onderwerp Hoge transactie SBM

Ons kenmerkGeachte heer Bolhaar,
585318

T
M

_____________3minvenjnl

Bij beantwoording de datum
en ons kenmerk vermelden.
Wilt u slechts één zaak in uw
brief behandelen.



20.

PPG Coatings
Nederland



(PAG
Den Haag)

Van: Amsterdam)
Verzonden: vrijdag 24juli 2015 10:40
Aan: 1 (PAG Den Haag>
CC: Kabinet HOvJ (FP Amsterdam)
Onderwerp: RE: nieuwe hoge transactie!

Heb het even nagevraagd.I

Groet,

Van:

____________Imr.

(PAG Den Haag)
Verzonden: donderdag 23 juli 2015 16:42
Aan FP Amsterdam)
Onderwerp: RE: nieuwe hoge transactie!

Oke. Lukt dat voor morgen?

Groeten,

Van: 1 I(FP Amsterdam)
Verzonden: donderdag 23 juli 2015 16:33
Aan: 1 [(PAG Den Haag)
Onderwerp: RE: nieuwe hoge transactie!

Dat zou ik even moeten navragen

C van:I 1 (PAG Den Haag)
Verzonden:_donderdag 23 juli 2015 15:46
Aan fFP Amsterdam)
Onderwerp: RE: nieuwe hoge transactie!

Ik kreeg hier nog de vraag waarom L

Groeten,

Van:! IFP Amsterdam)
Verzonden: woensdag 22 juli 2015 14:35
Aani i(PAG Den Haag)
CC: Kabinet HOvJ (FP Amsterdam)
Onderwerp: nieuwe hoge transactie!

He_____
Hier een hoge transactie waar we graag akkoord voor hebben. Is gelukkig niet zo’n ingewikkelde. Geen bijzondere
deadline.



[let volgt nog per post.
Groet,

n ()

2



kPaG Den Haag)

Van: Secretariaat BJZ (PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 28 juli 2015 15:05
Aan: pminvenj.nl______________
CC:

_____________Iminveni.nl

Onderwerp: Hoge transactie met PPG Coatings Nederland BV. (BJZ/48124)
Bijlagen: Gescand vanaf een MFP.PDF; BJZ 48124.doc

Goedemiddag,

Hierbij mail ik jullie de brief van het College van procureurs-generaal inzake bovengenoemd onderwerp.

Met vriendelijke groet,

Openbaar Ministerie
(.(DarketGeneraaI
‘—‘..AfdeIing Bestuurlijke en Juridische Zaken

Kamer 5.11
Prins Clauslaan 16, 2595 AJ Den Haag
p jhiç ?fln OO EH Den Haag
T:
F:
E: nl
www.om.nI

c

1



(PAG Den Haaci)

Van: BD/DJOA/JBOZ I@mmnvefh.1>Verzonden: woensdag 5 augustus 2015 14:42
Aan: hr. (PAG Den Haag)
CC:
Onderwerp: Hoge transactie PPS Coatings Ned BV

Hal t
1O.1.d, 1O.2.g en 11 Wob

Kan het FP deze punten toelichten? Deze roepen vragen op.

Dank vast!

Vg,

ulcivlseur

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directie Juridische & Operationele Aangelegenheden
Afd. Bestuurlijke en Juridische Zaken
Turfmarkt 147 (NoordToren, 19e etage)
2511 DP Den Haag

T, 070 -

M. 06

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inforrn the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

1



Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

Ha

(PAG Den Haag)

1- BD/DJOA/JBOZ
donderdag 20 augustus 2015 14:48

PAG Den Haag)
BOZ

Hoge transactie PPG Coatings Ned. SV

De Minister is akkoord met deze hoge transactie (inhoudende betaling van Eur 100.000,- en publicatie
van het persbericht zoals dat als bijlage bij het ambtsbericht van 28 juli jI. (kenmerk 48124) aan hem
is voorgelegd. De Minister heeft verder geen vragen of opmerkingen.

Groet,

Senior adviseur

6

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directie Juridische & Operationele Aangelegenheden
Ard. Bestuurlijke en Juridische Zaken
Turfmarkt 147 (Noord-Toren, 19e etage)
2511 DP Den Haag

T. 070
M. 06-

___________

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

1



21.

Brouwer Beheer B.V.



1 (PaG Den Haag)

Van:

____________________________I@mv>

Verzonden: donderdag 9 oktober 2014 13:23
Aan:

_________________________I(PaG

Den Haag)
Onderwerp: Hoge transactie J. Brouwer Beheer BV.

Bestel____

De Minister heeft ingestemd met de hoge transactie inzake J. Brouwer Beheer B.V.

Vriendelijke groet,

Directoraat-Generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving
Directie 3uridische en Operationele Aangelegenheden
Afdeling Bestuurlijke en 3uridische Zaken
Ministerie van Veiligheid en Justitie
Turfmarkt 147 1 2511 DP 1 Den Haag 19e etage
Postbus 20301 1 2500 EH Den Haag

T
E

Voor een veilige en rechtvaardige samenleving

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit( ,ericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
Q verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt

met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

1



(PaG Den Haag)

Van:

_____________________I(FP

Amsterdam)
Verzonden: vrijdag 26 september 2014 12:29

___________

Aan:

__________________________jPaG

Den Haag); l(PaG Den Haag)
CC:

_____________

(FP Amsterdam)
Onderwerp: FW: Spoed: Persbericht Van den Berg en Brouwer Beheer BV

Hou__________
zie het antwoord van de ovj.

1 als munitie om snelheid te bepleiten kunnen we de zittingsdatum van 7 nov dus gebruiken.
Grt)__________

Van:

__________I(FP

Amsterdam)
Verzonden: vrijdag 26 september 2014 9:58
Aan:I I(FP Amsterdam)
CC: 1 FFP Amsterdam)
Onderwerp: RE: Spoed: Persbericht Van den Berg en Brouwer Beheer BV

Hoif_____

Ik heb het even nagekeken. Het is J.R. van den Berg

En FYI: de rb heeft een nieuwe zittingsciatum gepland: 7 november. Daarvoor moet echt wel alles getekend en
betaald zijn, omdat ik dat mijn eigen niet-ontvankelijkheid ga vragen.

G r,

Van:

___________________KFP

Amsterdam)
Verzonden:_vrijdag 26 september 2014 9:31
Aan: 1 1 (FP Amsterdam)
CC:

____________

(FP Amsterdam)
Onderwerp: F-W: Spoed: Persbericht Van den Berg en Brouwer Beheer BV

(oiI________
Bav van Izet ik even de vraag door van pag hieronder, weet jij het antwoord? Kan je naar mij sturen dan
informeer ik het Pag.
Grt_____

Van: ) (PaG Den Haag)
Verzonden: vrijdag 26 september 2014 9:23
Aan: I(FP Amsterdam); 1 1(F) Amsterdam)
CC: 1 (PaG Den Haag)
Onderwerp: Spoed: Persbericht Van den Berg en Brouwer Beheer BV

Hou

________________
______Ikwam

erachter dat er verschillende initialen voor Van den Berg worden gebruikt namelijk J.V., iR. en in het
persbericht 1.8. Wat zijn zijn juiste voorletters? Ik hoor het graag zo snel mogelijk dan kan de brief vandaag nog
worden voorgelegd. Zouden jullie het ook aan j vilIen sturen zodat zij het eventueel aan kan passen?

G r.



1 Bestuurlijke en Juridische Zaken Parket Generaal 1 Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag II www.om.nI

Van:I___________ (FP Amsterdam)
Verzonden: donderdag 25 september 2014 17:09
Aan:l________________________ (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Persbericht Van den Berg en Brouwer Beheer BV

Ohja, wat ik ook al zei in mn eerdere mail ik heb geen exacte datum, maar in de belastingzaak wordt een nieuwe
datum gepland. Volgens mij is er nog geen exacte datum. Maar dat kan snel gaan. Ik vraag het nog wel even na.
Los daarvan, het is ook onbehoorlijk om al te kort voor de zitting ineens te roepen dat de belastingzaak wordt
geschikt. De rechters en verdediging zit dan al in de startblokken.

En laten we vooral niet vergeten dat we die andere grote transactie voor moeten zijn.

Van:I 1 (PaG Den Haag)
Jerzonden: donderdag 25 september 2014 17:00
Aan:1 1(FP Amsterdam)
Onderwerp: RE: Persbericht Van den Berg en Brouwer Beheer BV

Hou

_______

1O.2.g, 11 Wob

Kun je aangeven wanneer de transactie uiterlijk rond moet zijn?

G r.

(1 Bestuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal 1 Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag www.om.nl

( lan: 1 I(FP Amsterdam)
( Verzonden: donderdag 25 september 2014 16:26
‘— Aan:

_______________________I(PaG

Den Haag)
Onderwerp: RE: Persbericht Van den Berg en Brouwer Beheer BV

11: 1O.2.g

Gr

Van:I I(PaG Den Haag)
Verzonden: donderdag 25 september 2014 15:13
Aan: 1 p(FP Amsterdam)
Onderwerp: RE: Persbericht Van den Berg en Brouwer Beheer BV

2



Hou

_______

11; 10.2.g

Groeten,

Bestuurlijke en Juridische Zaken Parket Generaal 1 Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag 9 www.om.n(

Van:I I(FP Amsterdam)
Ierzonden: donderdag 25 september 2014 13:49
Aan: 1 I(PaG Den Haag)
CC:

__________I(PaG

Den Haag)
Onderwerp: RE: Persbericht Van den Berg en Brouwer Beheer BV

hoi, we hebben jullie aanpassingen deels overgenomen en verdachte is akkoord met de aanpassingen aan
persbericht die in de .pdf is bijgevoegd. Ik heb het alvast in word doorgevoerd.

10.2.g en 11 Wob

-lierbij het dringende verzoek van verdediging en officier—via mij - om de zaak zsm aan het College voor te leggen,
aangezien we nog steeds zitten met een belastingzaak die op zitting komt en het moet voortijds allemaal rond zijn.

Groet,

Van:I tPaG Den Haag)
Verzonden:_maandag 15 september 2014 9:35
Aan: 1 I(FP Amsterdam)
CC: [aG Den Haag)
Onderwerp: Persbericht Van den Berg en Brouwer Beheer BV

Hou

______

Ik heb het persbericht in de transactie met de heer Van den Berg besproken met {
10.2.g en 11 Wob

3



1O.2.gen 11 Wob

Groeten,

1 Bestuurlijke en iuridische Zaken 1 Parket Generaal Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag www.om.nl

0
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kPaG Den Haag)

Van:

______________IFP

Amsterdam)
Verzonden: woensdag 3 september 2014 17:06
Aan:

________________________I(PaG

Den Haag)
CC: Kabinet HOvi (FP Amsterdam)
Onderwerp: RE: hoge transactie Carlink/vd Berg
Bijlagen: HT Van den Berg MVLreactie TW.doc

Ho,

Hierbij een reactie, ik hoop dat het volstaat.
De andere antwoorden staan onder de vragen zelf.
Gr.I_______

Van:

_______________________

(PaG Den Haag)
Verzonden:_maandag 1 september 2014 14:04
Aan:! j(FP Amsterdam)

Onderwerp: RE: hoge transactie 10.2 vd Berg

Hou

_______

Ik heb de zaak bekeken en nog de volgende vragen.

10.2.g en 11 Wob

10,2.c

- Zijn met de rechtbank afspraken gemaakt over het beëindigen van de zaak?
Ja, tijdens de laatste regiezitting is aan de orde gekomen hoe de rechtbank aankijkt tegen een evt.
buitengerechtelujke afdoening, nu de zaak fiscaal zo complex in elkaar zat en al zo lang duurde. Rechtbank
heeft desgevraagd gezegd daar voor open te staan. Daarom is ook ingestemd met het uitstellen van de
zitting.

Verder heb ik in het bijgevoegde ambtsbericht nog opmerkingen opgenomen. Met name over de casusbeschrijving
heb ik nog een paar vragen, Ik krijg op basis van de tekst die er nu staat nog niet echt scherp hoe het precies is
gelopen. Zou fijn zijn als je dat nog kunt verduidelijken.

Groeten,

ii Bestuurjke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal 1 Prins Clauslaan 16 J Postbus 20305, 2500
EH Den Haag www.om.nl

1



Van: ‘ I(FP Amsterdam)
Verzonden: donderdag 28 augustus 2014 10:20
Aan:I 1 (PaG Den Haag)

________________

CC: Kabinet HOvJ (FP Amsterdam);j FP Amsterdam);! FP Amsterdam);
TFP Amsterdm

Onderwerp: hoge transactie 10.2. /vd Berg

__

g
Hou_____
Zoals telefonisch al aangekondigd een nieuw voorstel hoge transactie. Gerrit kent de zaak als het goed is, want het is
tijdens het GZO al kort besproken.

De zaak zou in juni op zitting staan, maar de zitting is uitgesteld om te kijken of een buitengerechtelijke afdoening
mogelijk was. Een nieuwe datum is nog niet bekend.
Daarnaast loopt de fiscale procedure, die tegelijk met deze transactie wordt afgedaan, nog. Van de belastingdienst
hebben wij vernomen dat de rechtbank in de fiscale procedure een nieuwe zitting aan het plannen is. 1

H

Groet,

F
Kabinet hoofdofficier van Justitie
Functioneel Parket
IJdok 163 1 Postbus 779 1 1000 AT 1 Amsterdam

(.)
0

2



]PaG Den Haag)

Van: Secretariaat BJZ (PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 29 september 2014 14:25
Aan: @minvenj.nl;j @minvenj.nl
CC:

____________I@minveni.n1

Onderwerp: Hoge transactie J. Brouwer Beheer B.V. en iR. van den Berg (BJZ/46562)
Bijlagen: Gescand vanaf een MFP.PDF; BJZ 46562.rtf

Goedemiddag,

Hierbij mail ik jullie de brief van het College van procureurs-generaal inzake bovengenoemd onderwerp.

Met vriendelijke groet,

Openbaar Ministerie
‘arket-Generaal

( Afdelin uurlijke en Juridische Zaken
Kamer
Prins Clauslaan 16, 2595 AJ Den Haag
Postbus 20305, 2500 EH Den Haag
T:0881________
F: 088 699 01 64

www om. nI

0

1



22.

Consultancy Diensten
B.V.,

Martinus Advies B.V.

en

Avigliana B.V.

(oplichting SNS)



j PaG Den Haag)

Van:

________________________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: dinsdag 24 maart 2015 14:24
Aan:

______________IFP_Amsterdam)

Onderwerp: Mount Nepal e buiten
reikwij
d te

Hoi

Heb je al een antwoord op de vragen die we vanochtend bespraken. Ik wil het graag vandaag afronden omdat ik er
pas volgende week dinsdag weer ben.

Groeten,

Bestuurlijke en Juridische Zaken Parket Generaal Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag 1 t +31 (0)88 691 om.nl 1 www.omnI

(

0



JPaG Den Haag)

Van:

________________________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: dinsdag 31 maart 2015 16:07
Aan: Burg, mr GW. van der (PaG Den Haag)
CC:

_______________aG

Den Haag)
Onderwerp: Mount Nepal/SNS

Hoij_____

Vorige week heb je gekeken naar het transactievoorstel in de zaak Mount Nepal (niet ambtelijke omkoping bij SNS
property finance). Je hebt toen opmerkingen gemaakt en vragen gesteld. Ik heb hierover contact gehad met het FP.

1O.2.g en 11 Wob

na dit gesprek het voorleggen van de hoge transacties aan de Minister weer op te pakken. Ik zal dan in het
ambtsbericht jouw opmerkingen verwerken.

Groeten,

mr. 1 he Zaken Parket Generaal Prins Clauslaan 16 Pastbu 20305, 2500
EH om.nl 1 www.om.nl

(
0



‘2 3

[PaG Den Haag)

Van:

_____________I(FP

Amsterdam)
Verzonden: dinsdag 23juni 2015 14:32
Aan: I(PaG Den Haag)

_______

CC: Kabinet HOvi (FP Amsterdam);I FP Amsterdam);
(FP Amsterdam)

Onderwerp: FW: persbericht Mount Nepal
Bijlagen: G5 18 persbericht hoge transacties Mount Nepa’ na opmerkingen PAG - met

initialen.doc

Hou

_____

In vervo’g op het ambtsbericht inzake mount nepal, hierbij een voortgangsbericht. De zaak kan dan wat ons betreft
naar de minister. Ter toelichting op de voortgang het volgende.

verdachten in het persbericht nader toe te lichten. Bijgevoegd een nieuw concept persbericht (met wijzigingen
bijhouden), die in de plaats komt van de eerder aan het College toegezonden versie.

Groet,

.
mrj________________________________
Kabinet hoofdofficier van Justitie
Functioneel Parket
IJdok 163 1 Postbus 779 1 1000 AT 1 Amsterdam

El II

1



‘2LtLt

1 (PaG Den Haag)

Van:

____________I(FP

Amsterdam)
Verzonden: vrijdag 3juli 2015 15:42
Aan:

_________________________I(PaG

Den Haag)
Onderwerp: RE: Mount Nepal

Vani 1 (PaG Den Haag)
Verzonden: vrijdag 3juli 2015 15:28
Aani fP Amsterdam)
Onderwerp: RE: Mount Nepal

Ik moet zo weg dus het lukt toch niet om te bellen. De eerste vraag is idd L
1O.2.g en 11 Wob, zo ook hiervoor en hieronder

Tweede was inderdaad

valt buiten reikwijdte verzoek

:n

er dinsdagweer.1föT

mr Zaken 1 Parket Generaal Prins Clauslaan 15 Postbu; 20305, 25C0
EH om.nl www.om.nI

Van:( FFP Amsterdam)
Verzonden: vrijdag 3 juli 2015 13:03
Aan ÎPaG Den Haag)
Onderwerp: Mount Nepal

Hol gisteren hadden we t over mount nepal, ik wil de vaart er even inbrengen. Bel je vanmiddag (ben nu in
trein) maar alvast vooruitlopend daarop.

Vgl mij waren er 2 vragen, namelijk 11029 en 11 Wob



Ad 1)1O.2.g en 11 Wob, zie ook hieronder

Ad 2)1
Groet

(

0

2
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(PaG Den Haag)

Van:

_________________________I(PaG

Den
Verzonden: donderdag 16juli 2015 16:47
Aan: invenj.nl
CC:

________________________________(PAG

Den Haag)
Onderwerp: Hoge transactie Mount Nepal
Bijlagen: Gescand vanaf een MFP.pdf

Beste t 1

Bijgaand een ambtsbericht met betrekking tot een hoge transactie in de zaak Mount Nepal (SNS).Dneemt deze
zaak in mijn verlof van mij over.

Groeten,

mr1______________________ Bestuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal 1 Prins Clauslaan 16 Postbus
20305, 2500 EH Den Haag It +31 (0)881 om.nl www.om.nl

0



r1(PAGDe11 Hap)

Van: LPAG Den Haag)
Verzonden: maandag 24 augustus 2015 14:22
Aan: A/JBOZ’
CC: van der

- BD/DV/P&B;I______________

Onderwerp: RE: transactie Mount Nepal/Tibet

hal 1
In reactie op het onderstaande.

Het FP zal het pb pas uitbrengen als de rc zijn vooronderzoek heeft afgesloten en de overige zaken op zitting
worden behandeld. Dat zal ongeveer half november zijn. Het FP zal het pb dan aanvullen met de laatste stand van
zaken over de zaken die wel vervolgd worden, Op die manier wordt duidelijk dat er vervolgd en getransigeerd
wordt.

Groeien,

Van:I 1- BD/DJOA/JBOZ [mailto J@minveni.nii
Verzonden: maandag 24 augustus 2015 13:25
Aan I(PAG Den Haag)

_________________

CC:

__________________IJOA/JBOZ;

IBD/DV/P&B;J IPaG Den Haag)
Onderwerp: transactie Mount Nepal/Tibet

Dag
De minister is akkoord met de hoge transacties inzake Mount Nepal. Wel is het verzoek in het

Met vriendelijke groeten,_______________
Ministerie van Veiligheid en Justitie

Tel: (0031)6 31944?89
E-mail: 1 kminveni.nI
Turfmarkt 147, 2511 DP Den Haag, N.19
Postbus 20301, 2500 EH Den Haag

0
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake. you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liabilitv for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice



I(PaG Den Haag)

Van:

_____________I(FP

Amsterdam)
Verzonden: woensdag 4 maart 2015 12:52
Aan:

________________________

(PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: hoge transactie mount nepal

Ik was hier niet eens mee bezig, kun je nagaan...

____________________

Geen harde deadline. Maar graag wel z.s.m. uitsluitsel. 1 O.2.g en 11 wob

Overigens was ik vergeten te melden: de publicatie van het persbericht zal pas plaatsvinden bij het uitbrengen van
de dagvaarding tegen de andere verdachten, of wellicht pas vlak voor de zitting, die pas in de tweede helft van 2015
gaat plaatsvinden (er is nog geen datum, de r-c verhoren lopen nog). Als de minister akkoord geeft, worden de
transacties dus van kracht maar het publicatiemoment volgt later.

Groet,

van:I 1 (PaG Den Haag)
Verzondem_woensdag 4 maart 2015 12:30
Aan:I IFP Amsterdam)
Onderwerp: Re: hoge transactie mount nepal

Vandaar dat jij gisteren zo druk was. Ben vandaag Vrij en heb morgenochtend zitting. Zit er nog een deadline op?

van:I I(FP Amsterdam) 4j@onijij>

Datum: 4 maart 2015 09:25:48 CET

________________

Aani I(PaG_Den_Haag) ‘ @om.nl>
CC: Kabinet HOvi (FP Amsterdam) <1 I@om.nl>
Onderwerp: hoge transactie mount nepal

Hou 1
Bijgevoegd een nieuwe hoge transactie met ter toestemming van College/minister.
Groet,

mr.l______________

Kabinet hoofdofficier van Justitie
Functioneel Parket
Iidok 163 Postbus 779 1 1000 AT 1 Amsterdam

1



(PaG Den Haag)

Van: [(FP Amsterdam)
Verzonden: dinsdag 17 maart 2015 16:22
Aan:

________________________I(PaG

Den Haag)
CC: Kabinet HOvJ (FP Amsterdam)

Onderwerp: RE: Opmerkingen persbericht
Bijlagen: GS 18 persbericht hoge transacties Mount Nepal na opmerkingen PAG .doc

Hou i
Hierbij de versie waarin de meeste van jullie opmerkingen zijn verwerkt. Helaas niet met wijzigingen bijhouden, dat
werd heel onoverzichtelijk want blijkbaar was er nog door veel verschillende mensen in gewerkt. Indien gewenst
kunnen we het over de telefoon nog even doorlopen.
Wat betreft de periode: in het persbericht staat nu de juiste periode.
gr.______

Vani jPaG Den Haag)
Verzonden: vrijda9 6 maart 2015 16:51
Aa (FP Amsterdam)
CC PaG Den Haag)
Onderwerp: Opmerkingen persbericht

Hou

______

Ik heb het persbericht met voorlichting besproken. We hebben nog een paar opmerkingen en vragen. De suggestie
1O.2.genhlWob

Groeten,

rnr 1 1 Bestuurijke en Juridsche Z.k€n 1 Pdrket Generdal Prins ClauIa,jn 15 1 PstLus 20305, 2500
EH Den Haag 1 t +31 (0)88 699gQffl www.om.nl

0

1


